
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE – 199/2024 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE INOVAÇÃO EM 

NEGÓCIOS CONTÁBEIS DO CRCCE os seguintes membros:  

 

ANDRE JORE GUILHERMINO DA CRUZ - Presidente 

CLAUDIO EMMANNUELL DE OLIVEIRA LOPES – Vice-Presidente 

IRANILDO LUCIANO DA SILVA 

GUSTAVO LUIS OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

FRANCISCO MARCOS SAMPAIO LIMA 

ANDREA VASCONCELOS DOS SANTOS MAUS 

CLAUDIO EMMANUEL DE OLIVEIRA LOPES 

ANDREA VASCONCELOS DOS SANTOS MAUS 

RAFHAEL SOUSA SENA 

JULIANA COELHO ANDRADE 

ANOTONIO MIRANDA FERREIRA 

FRANCISCO MARCOS MARTINS CHAVES 

LEONARDO SILVA DE SOUSA 

ICARO ALBUQUERQUE ANTUNES 

MARLYSON JONATAN MOREIRA NOBRE 

MAYARA KELVIA DA CUNHA LIMA 

LUCAS FERREIRA DE SOUSA DIAS 

MARIA LEONILDE FARIAS CARVALHO 

mailto:conselho@crc-ce.org.br


 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

ANA MARIA LIRA PEREIRA  

 

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo realizar análise dos 

principais conhecimentos envolvendo inovação nos negócios contábeis e a atuação do 

profissional contábil nesta dinâmica. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Fortaleza (CE), 26 de setembro de 2024. 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 

mailto:conselho@crc-ce.org.br

